bagi tamatan SMP/Mts (untuk program intensif). Dilihat dari jenjang

pendidikan dan masa studinya TMI setara dengan MTs dan MA atau SLTP

dan SMU, dan dilihat dari artinya TMI serupa dengan Pendidikan Guru

Agama (PGA 6 Tahun yang sangat terkenal pada tahun 60-an). Lembaga

ini resmi didirikan pada tanggal 10 Syawal 1391 H./ 3 Desember 1971 M.,

Muhammad Idris Jauhari (Khusus Putra), dengan menempati

bangunan darurat milik penduduk sekitar lokasi baru. Sedangkan TMI

Putri resmi didirikan 14 tahun kemudian tepatnya pada tanggal 10 Syawal

1405 H./ 19 Juni 1985 M, oleh Nyai Hj. Anisah Fatimah Zarkasyi (Putri

KH. Zarkasyi) dan Istri KH. Muhammad Tijani Jauhari yang pada saat itu

masih mukim di Makkah al-Mukarromah bersama seluruh keluarga.

Sampai saat ini lembaga TMI terus eksis dan berkembang serta

mampu melahirkan pemimpin-pemimpin dan ulama’ yang intelek yang